ушивлвниъ: ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

новоузвнского МУНШПШАЛЬИОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От № 4|334О„ Саратовская область.
г Новоузенск, улПролетарская` 12

Тел (8-45-61) 2-11—81На … поугоіопоіёуапоехд'ц

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана мероприятий от 30.122020 г. № 145
(‹ЩЩЮ ‹и'і карпы») по развитию
муниципальнойсистемы оценки качества
образованияНовоузенского муниципального
района на 2021 год»

В целях совершенствования муниципальной системы Образования Новоузенского
МУПИПИПНПЬПОГО района. ПОЙЬПЦСНИЯ КЭЧЁСТВД И ')(])‹|)ектнвности образования В
образовательных организациях Новоузенского муниципшьного района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по развитию муниципальнойсистемы оценки качества обрачовииия Новоузенского \шшиннинного района на 2021
год (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций разработать и
реализовать мероприятия по развитию системы оценки качества общего образованиясогласно мероприятиям плана «дорожной карты»3. Контроль за исполнением данного приказа возложить нц заведующую РИК ШвецовуН Г.

/ . ‚Начальник уирши'шиия
образования 1

`
› Т.В. Разуваева

Приложение к приказу управления
образования администрации Новоузенсмго
муниципального района
ог «30» декабря 2020 г. №Щ

П ан мероприятий («дорожная карта»)
по развит ию муниципальнойсистемы оценки качества образованияНоппуіснского муниципальногорайона

на 2021 учебный год '

Мероприятия Срок исполнения Ответственньле*
… _ _ . _` д_ 17_ _ 2 ‚_ 3

_
4

__ !. ОрганизаШюНн‹1_—1 ехпологическос обеспечение
. " Формировдиис и ведение рш ионапьных информационныхситем обеспечения В ТБЧСНИЗ года Управление образования,

проведения государственной итол свой апесиции обучающихцж освоивших основные 051'15061333013'АТЭЛЫ'Ше
бра'зоватшьные программы основн… (› обще! ‹) и среднего общего образования УЧРЁЖДЁНИЯ

%— предоставпониеинформации ответственными лицами '
1.2. Внедренис новых 1ехнопогий процедур проводеиия ЕГЭ. Участие в апробации …) ‹]юдеральномуц Управление образования,

региональному график) общеобразоиательные
учреждения

] 37 Участие в собеседовании по русскому языку в 9 классах “7 Февраль, Управление образования,
март, общеобразоиательные
маи учреждения`і 4. Участие в организации и проведении итоговые сочинения (изложения) декабрь. Управление образования.

. апрель, общеобраюва'і'ельные
Май учреждения

Выян‚1снис шк…, показывающм стабильно низкие обргвоващнмыс результат и но ИНГУП'ССН №637!» Управлениеобразования:д
рот щ а: “"_ оценочных пшиедур _ ” обшсобразонатшьные
Выявлент и трансляция '›‹])фскчиши‚х.\ мопелей орд аничаиии и проведения оценки в течение гопи Управление образования.
индивид)ыьныч ‚достижении обучанишпся для сисхсиы общего образования 051”СОбРаЖШНТСЛЬНЫЁ

УЧРСЯОЩСНИЯ

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственные"
п/п _ _ _1 2

>
3 4

]_7_
январь-сентябрь Управление образования,Внедрение единого формата нтодового отчета о результатах анализа состояния и

перспектив разви] ия системы обра'швания общеобразовательпыс
учреждения

(`одействие в обеспечении условий для проведения независимой оценки качества
идрааоватсльнойдеятельности

я] тварьгеентябрь Управление образования,
06 \ пеобразовательнме

учреждения

2. Информационное обеспечепис

[ і’лшещенис акяуа плюй информации на официгпьиои сайте управления образования по
вопросам оценки качества образования

в течеии;` года Управление образования.
общеобравоватсльные

2.2.7 ”СЗЗВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КЗЧССТ ВЗ

образовательную
ППИЦ“

осуществляющих
Пбеспечсние доступа потребителей к ре
образовательной организации.
деятельность

дсятелвнести
в течение года Управление обрааования,

обшеобразовательные
учреждения

… … Подготовка аналитической информации «Об июгах проведения государственной
итоговой аттестации» август-сентябрь

Управление образования,
обшеобразовательиые

'чрежденияПоллшовка аналитической информ; ции по результати ВПК НИКО. иных независимы,
опеночных процедур

;

в течение года Управление образования.,
обшеобразовательные

чреждсния
Проведение мунипипштьньп \1ероприятий` акций по вопросам госу арствснной итоговой

& _

энтепации для рапис-лей (алкоиньп предедавитспсй). обучаю“…чея,педагогов
в течение года Управление образования`

обшеобра'швательные
учреждения

№ Мероприятия Срок исполнения Отвегствепиые"п/п
1 2

_ 3
_ 4

_ _ _ 3. Кадровое пбеепененіе3‹1-
В течение ”ПШ Управление образования,

_ общеобпазоватепьныеОршип'іэция мстпдичшких мероприятии (районные объс мнения педагогов, семинары` .
учрежденияхон_ф_ ре_нции` мастер , классы и др.) в мм числе по вепрпеам подготовки к ГИА, ВПР3-2-

В течение "ШШ Управление образования.Учасще руководителей и педагогов в исбннарах, пров…имых ГАУ ДПО «СОИРО» но общеобразовательиыевопросам подготовки к ГИА
_ _ учреждения3-3

В течение год“ Управление образования,
общеобразовательныеПроведение индивидуальных консульщщйдля педагогов д_ _ учреждения3›4- Организация подбора общественных наблюдателей за приведением оценки-чных процедур НОЯбР'гМЗРТ Управление образовании
ебщеобразовательные&

__ _ 'ичреждения_ _ _ _ _ 4Щсречень мероприятий?…) оценке качества образования _4.1. Участие в организации и проведении ГИА
Управление ебразования`

по расписанию общеобра'юва'гельные4.2
март-чай УправлениеобразованиПОрганизация и проведение ВПР общеобраюватсльные

А4.3 Проведение ретиенальных диагностических работ по математике в 9 класик декабрь 2020 Управление образования. \

. .6. Пров-синие анкечиршшнилобучшошихся “А П классов

ания и приведение мониторинга антов пбрачонатсльныхорганизаций …)
различным аспектам к::чссша образования

‘ …нонный 'эк‘юмсн по русским; языку в формате ЕГЭ

март 202 !

в течение го

4 марта
202] года

ебщеобра жевательные
Управление ебразевания.
общеобркповательные

учреждения
Управление ебразшъания`
об!нсобрз‘юватшьные

учреждении ‘

феврішь 2027] Управление образованиж 3

общееб разевательные *

учреждения ‹]Выявление детей «группы риска».

4—4
декабрь 2020 Обшеобразовательные

учреждения

Мероп риятня Српк исполнения Ответственные“№9

1 3 3 44.8. Организцния психолого—пе,нгогического сопровождения детсн «группы риска» в течение года общеобразюпательные
учреждения

7 4.9. Состагшеьие и споеврсиеншя корректировка планов индивид; :шьной работы с 1етьми из
«группы риска»

|< течение года Общеебразовательные
учреждения

1.10. Орпннпання н проведенш` мониторинга принятых управленческих решений по итогам
результати оценки качества образования

‚и течение года Управление образования,
обшеобразсва'гельные

учреждения